
DELIBERA DI GIUNTA N° 102 -  19/11/2021       

Copia 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 102 del 19/11/2021  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL COMUNE DI MALEGNO – PERIODO DI 3 

ANNI 

APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI SERVIZIO IN CONFORMITÀ 

ALL’ART. 23, COMMA 14, DEL CODICE DEI CONTRATTI 

 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  diciannove del mese di Novembre alle ore 12:00, in 

videoconferenza, come assentito dal decreto sindacale prot.n.7095 in data 18/11/2020 con 

identificazione dei partecipanti attestata ai sensi del medesimo decreto, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , si è riunito sotto la presidenza del Sindaco  Erba 

Paolo la Giunta Comunale.  

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 

ERBA PAOLO Sindaco X  

SIGALA MARCO Vice Sindaco X  

MENOLFI ILENIA Assessore X  

 
 

Presenti : 3      Assenti: 0 

 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale  Avv. Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



DELIBERA DI GIUNTA N° 102 -  19/11/2021       

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO 

DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL COMUNE DI MALEGNO – PERIODO DI 3 ANNI 

APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI SERVIZIO IN CONFORMITÀ ALL’ART. 23, 

COMMA 14, DEL CODICE DEI CONTRATTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 03 novembre 2021, esecutiva ai sensi di legge, si è 
proceduto all’avvio dell’iter per l’acquisto degli impianti di illuminazione dalla società Enel Sole 

s.r.l.; 

- il servizio pubblico economico dell’illuminazione pubblica verrà gestita direttamente dal Comune 
con l’affidamento ad operatori economici aventi i requisiti di legge per effettuata interventi di 

manutenzione sull’impianto; 

 

Visto l'art. 23, comma 14 e 15, del D. Lgs 50/2016 che dettano le modalità e i contenuti dei progetti 

di servizio nel quale ricade il servizio di cui in oggetto essendo classificato come contratto misto di 

servizio di cui all'art. 28 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il capitolato di servizio, predisposto dall’ufficio tecnico, che detta le modalità di intervento 

riguardante la manutenzione ordinaria, gli interventi di manutenzione straordinaria e ampliamenti e 

dal quale si evidenzia un valore di appalto pari ad € 51.384,53, oltre I.V.A.; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione del capitolato speciale di servizio, depositato agli atti 

presso l’ufficio tecnico in libera visione, che regolerà i rapporti tra le parti, i relativi obblighi e le 

eventuali penali e risponde alle finalità da perseguire in coerenza con le indicazioni 

dell’Amministrazione;  

  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’articolo 49, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Visto parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 

contrabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa, il capitolato di servizio, che regolerà i 

rapporti tra le parti, i relativi obblighi e le eventuali penali, per i servizi di manutenzione ordinaria, 

gli interventi di manutenzione straordinaria e ampliamenti per un valore presunto di contratto, ai 

sensi dell’art. 35, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, a base di gara pari ad € 51.384,53; 

 

2. di fissare in 3 anni la durate del contratto di servizio, salvo proroghe tecniche o risoluzione 

del contratto per le motivazioni indicate nel capitolato; 



DELIBERA DI GIUNTA N° 102 -  19/11/2021       

 

3. di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico, individuato come responsabile unico del 

procedimento, tutti gli adempimenti per l’affidamento del servizio in conformità del Codice dei 

Contratti; 

 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 102 -  19/11/2021       

 

Il Presidente 

F.to Erba Paolo 
Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi  01/12/2021 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Erba Paolo F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della 

legge 18.06.2009, n. 69) dal  01/12/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 01/12/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

267/2000 

 

Lì, 01/12/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 82/2005. 

s.m.i. 

 

Malegno,  01/12/2021       

 

 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 


		2021-12-01T09:52:49+0000
	Manuela Guarinoni




